2019年８月２日

各 位

                                 会 社 名 明治機械株式会社

                                 代表者名 代表取締役社長 中尾 俊哉

                                      （コード番号 6334 東証第二）

                                    問い合せ先 取締役経営管理本部長

小林 敏敬

                                          （TEL．03－5295－3511）

大型配合飼料生産プラント工事受注に関するお知らせ

当社は、大型配合飼料生産プラントを受注しましたのでお知らせします。

１．今回の受注について

当社は、ホクレンくみあい飼料株式会社様とホクレンくみあい・雪印飼料株式会社様の２社より発

注いただき糖蜜タンク・原料サイロ棟等の既存設備の更新工事及び新工場の新設工事を行います。

２．受注内容

発 注 者 ： ホクレンくみあい飼料㈱（北海道札幌市、代表取締役社長 北里清和氏）

 ホクレンくみあい・雪印飼料㈱（北海道苫小牧市、代表取締役社長 北里清和氏）

受 注 内 容 ： 配合飼料生産設備

工 事 場 所 ： 北海道苫小牧市

受 注 総 額 ： 約 73億 8000万円

売 上 時 期 ： 工事進行基準の適用により 2020年３月頃から 2023年３月にかけて計上予定

３．今後の見通し

今回の大型受注案件につきましては、工事進行基準の適用により 2020年３月頃から 2023年３月に

かけて売上計上する予定となります 。2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31日）連結業

績に与える影響は軽微であり、５月 14日に公表しました 2020年３月期連結業績予想に変更はありま

せん。

＊本開示につきましては、取引先企業様と協議のうえ、内容の一部詳細について開示を控えさせていた

だいております。

以 上

（注意事項）

本お知らせの経営戦略、事業見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

した一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。